ФГБОУ ВО «воронежский государственный университет»

ПРОТОКОЛ № 242

заседания диссертационного совета Д 212.038.23
от 09 января 2019 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 21 человек

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 20 членов совета:

Д.Э.Н., проф. Ендовицкий Д.А.
Д.Э.Н., проф. Сапожникова Н.Г.

К.Э.Н., доц. Пожидаева Т. А.

Д.Э.Н., доц. Бабичева Н. Э.

Д.Э.Н., проф. Беленов О.Н.

Д.Э.Н., проф. Бреславцева Н.А.
Д.Э.Н., проф. Булгакова С.В.
Д.Э.Н., проф. Воронин В.П.
Д.Э.Н., проф. Гоголева Т.Н.

Д.Э.Н., проф. Давние В.В.
Д.Э.Н., проф. Дуракова И.Б.
Д.Э.Н., доц. Звягин С.А.

Д.Э.Н., доц. Канапухин П.А.
Д.Э.Н., доц. Когденко В.Г.

Д.Э.Н., проф. Любушин Н.П.
Д.Э.Н., проф. Мельник М.В.

Д.Э.Н., доц. Соколов А. А.

Д.Э.Н., проф. Трещевский Ю.И.
Д.Э.Н., проф. Федченко А. А.

Д.Э.Н., проф. Широбоков В.Г.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, созданной для предварительного оз
накомления с диссертацией Чумаченко Любови Владимировны на тему «Разви
тие комплексного анализа эффективности вознаграждения профессорско-
преподавательского состава вуза» на соискание ученой степени кандидата эко
номических наук по специальности 08.00.12 - Бухгалтерский учет, статистика.,
Д.Э.Н., профессора Федченко А.А. о принятии к защите данной диссертации.

Работа выполнена под руководством доктора экономических наук, профес
сора Ендовицкого Д. А.

2

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 08.00.12 -
Бухгалтерский учет, статистика и профилю диссертационного совета Д 212.038.23.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной ме
ре изложены в опубликованных автором научных работах общим авторским
объемом 3,11 п.л. (в количестве 10), в том числе 5 - в журналах, входящих в пе
речень ведущих рецензируемых научных журналов и изданий, рекомендованных
ВАК России.

В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники заимст
вования материалов. По результатам прохождения диссертации программы
«Антиплагиат» экспертная комиссия установила высокий уровень оригинально
сти - 85,72%.

Комиссия рекомендует к защите кандидатскую диссертацию Чумаченко
Любови Владимировны на тему «Развитие комплексного анализа эффективности
вознаграждения профессорско-нреподавательского состава вуза» в диссертаци
онном совете Д 212.038.23.

Предлагается в качестве официальных оппонентов по днссертации назна
чить доктора экономргческих наук, профессора, профессора кафедры бухгалтер
ского учета, анализа и аудита ФГБОУ ВО «Орловский государственный универ
ситет экономики и торговли» Лытневу Наталью Алексеевну; кандидата эконо
мических наук, доцента, доцента кафедры учета, анализа и аудита ФГАОУ ВО
«Казанский (Приволжский) федеральный университет» Сунгатуллину Лилию
Баграмовну; в качестве ведущей организации - ФГБОУ ВО «Орловский госу
дарственный университет имени И.О. Тургенева» (г. Орел).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет Д 212.038.23 диссер
тацию Чумаченко Любови Владимировны на тему «Развитие комплексного ана
лиза эффективности вознаграждения нрофессорско-нреподавательского состава
вуза» на соискание ученой степени кандидата экономических наук соответст
вующей специальности 08.00.12 - Бухгалтерский учет, статистика и профилю
диссертационного совета.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором научных
работ авторским объемом 3,11 п.л. (в количестве 10), в том числе 5 - в журналах,
входящих в перечень ведущих рецензируемых научных журналов и изданий, ре
комендованных ВАК России, основным положениям выполненной диссертаци
онной работы.

3. Назначить ведущей организацией по диссертации Чумаченко Л.В.
ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.О. Тургенева»
(г. Орел).

4. Назначить официальными оппонентами по диссертации доктора эконо
мических наук, профессора, профессора кафедры бухгалтерского учета, анализа
и аудита ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет экономики и
торговли» Лытневу Наталью Алексеевну; кандидата экономических наук, до
цента, доцента кафедры учета, анализа и аудита ФГЛОУ ВО «Казанский (При
волжский) федеральный университет» Сунгатуллину Лилию Баграмовну.

5. Назначить защиту диссертации на 15 марта 2019 г.
6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на нравах рукопи

си и утвердить список его рассылки.

7. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации Чума
ченко Л.В. Д.Э.Н., профессору Федченко Л.А., д.э.н., профессору Беленову О.П.,
Д.Э.Н., профессору Давнису В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 20, «против» - нет, «воздержавншхся» - нет.

Заместитель председател4Ь^|^^ё^?^/у^^^^^
диссертационного сбвеха '>"»; ^
Д.Э.Н., профессор ||1|ЛД^жМ V

...

Ученый секретарь
совета, к.э.н., доцент

.  о о О- ^ К'

Й^цйрн^'"sSa

Н.Г. Сапожникова

и Т.А. Ножидаева